'ffi

J\гs |7t

МИНИСТЕРСТВ О ОБРАЗОВ ЛНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Госуларственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

<<Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова>>
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

прикАз

г. Симферополь

О проведении инструктажей
с обучающимися ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова и его филиалов

С целью соблюдения требований охраны труда, сохранения жизни и здоровья
обучающихся и профилактики травматизма,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначитъ ответственными за проведение инструктажей (первичного,
повторного, внепланового) с обучающимися ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи
Якубова и его филиалов (далее - Университет) с записъю в <ЖурнzLле инструктажа
обу.lающихся) кураторов академических групп, за которыми закреплены группы.

2. Назначить ответственными за проведение целевых инструктажей с
обучающимися Университета, с записъю в <ЖурнzlJIе инструктажа обучающихся>>,
непосредственных руководителей работ, назначенных соответствующим прикЕ}зом
Университета.

З. Лицам, ответственным за проведение инструктажей по охране труда
(первичного, повторного, внепланового и целевого) проводить:
3.1. Первичный инструктаж до нач€l.JIа образовательного процесса со всеми

вновь поступившими в Университет обучающимися. Первичный инструктаж по
охране труда проводится в объеме мероприятий и требований охраны труда,
содержащихся в инструкциях и правилах по охране труда, разрабатываемых
Университетом, и включающих, в том числе вопросы оказания первой помощи
пострадавшим;

3.2. Повторный инструктаж со всеми обучающимися Университета не реже
одного раза в б месяцев (с 1 сентября по 10 сентября; с 1 марта по 10 марта (если нет
необходимости установления иного срока)). Повторный инструктаж по охране труда
проводится в объеме мероприятий и требований охраны труда, содержащихся в

инструкциях и правилах по охране труда, разрабатываемых УнивеРСИТеТОМ, И

включающих, в том числе вопросы ок€вания первоЙ помощи постраДаВшиМ;
З.3. Внеплановый инструктаж в случаях, обусловленных:
а) изменениями в эксплуатации оборудованиъ технологических процессах,

использовании сырья и материалов, влияющими на безопасность труда;
в) изменениями лок€tльных нормативных актов Университета,

затрагивающими требования охраны труда в Университете;
д) требованиями должностных лиц федеральной инспекции труда при

установлении нарушений требований охраны труда;

Ректор

согласовано:

Первый проректор

Начальник юридического отдела

Начальник учебно-методического управления

Специалист по охране труда

Специалист по охране труда

е) произошедшими авариями и несчастными сл}чuшми в Университете;
з) решением ректора Университета.
3.4. L{елевой инструктаж перед выполнением работ, не относящихся к

основному образовательному процессу, в том числе вне помещений Университета,
работ по уборке территорий, работ на проезжей части дорог, проryлок,
туристических походов, экскурсий, экспедиций, проведении массовых мероприятий
(вечеров, утренников, концертов, фестивалей, конкурсов, конференций, слетов,
брейн-рингов и др.), а так же при прохождении практик, предусмотренных у^rебным
планом.

4. Разрешить проведение целевых инструктажей при прохождении практик
предусмотренных учебным планом, с использованием LNS <Moodle>, по ссылке
http://e.kipu-rc.rulcourse/view.php?id:|2768, в исключительный случаях по
согласованию со специzLгIистом по охране труда отдела комплексной безопасности
Университета на основании служебного обращения заведующего кафедрой с

резолюцией Первого проректора Университета. Такой инструктаж заканчивается
проверкой знания требований охраны труда по средствам сдачи тестового задания в
LNS <Moodle>.

5. Хранение <<Журнала регистрации инструктажа обучающихся)
возложить на руководителей структурных подразделений.

6. Начальнику управления документооборота и контроля Абдурамановой
С.Р. довести настоящий прик€}з до сведениrI ответственных лиц.

7. Контроль исполнения настоящего прик€ва возложить на специ€tлиста по
охране труда Аметову И.В. и специ€tлиста по охране труда Куркч м.

Ч.Ф. Якубов

А.И. Лучинкина

А.Н. Юнусова

Э. Марковская

И.В. Аметова

М.М. Куркчифа/Jпtь,

,l,/